[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2021 г. N 3571

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ
ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

В соответствии с решением Думы Великого Новгорода от 27.05.2021 N 569 "Об утверждении общих требований к нестационарным торговым объектам, размещаемым на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород (Дизайн-код)" постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень общественных пространств для размещения нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель
Главы администрации
В.А.ЕРЕМИН

Утвержден
постановлением
Администрации Великого Новгорода
от 29.06.2021 N 3571

[bookmark: P27]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

	Наименование
	Категория

	1
	2

	Вокзальная площадь
	К1

	Площадь Победы - Софийская
	К1

	Сквер Александра Панкратова
	К1

	Сквер у церкви Двенадцати апостолов
	К1

	Сквер Воинской Славы
	К1

	Сквер "У старого фонтана"
	К1

	Сквер на Сенной
	К1

	Лесопарк "Славенская роща"
	К1

	Кремлевский парк
	К1

	Сквер Лёни Голикова
	К1

	Сквер Культуры
	К1

	Сквер Водников
	К1

	Набережная Александра Невского
	К1

	Мост Александра Невского
	К1

	Андреевская улица
	К1

	Большая Власьевская улица
	К1

	Большая Конюшенная улица
	К1

	Большая Московская улица (участок от Нутной улицы до улицы Панкратова)
	К1

	Большая Санкт-Петербургская улица (участок от улицы Розважа до набережной р. Гзень)
	К1

	Улица Бояна
	К1

	Улица Бредова - Звериная (участок от Великой улицы до улицы М.Джалиля - Духовской)
	К1

	Великая улица (участок от ул. Розважа до церкви Петра и Павла в Кожевниках)
	К1

	Воздвиженская улица
	К1

	Воскресенский бульвар
	К1

	Воскресенский переулок
	К1

	Улица Газон
	К1

	Улица Герасименко - Маницына
	К1

	Городищенский переулок
	К1

	Улица Даньславля
	К1

	Дворцовая улица
	К1

	Десятинная улица
	К1

	Улица Добрыня
	К1

	Заставная улица
	К1

	Знаменская улица
	К1

	Знаменский переулок
	К1

	Иваньская улица
	К1

	Ильина улица
	К1

	Ильменская улица
	К1

	Улица Каберова - Власьевская (участок от улицы Мерецкова - Волосова до улицы Обороны)
	К1

	Козьмодемьянская улица
	К1

	Улица Красилова
	К1

	Красноармейская улица
	К1

	Красный переулок
	К1

	Улица Литвинова - Лукина
	К1

	Улица Людогоща
	К1

	Улица Мерецкова - Волосова
	К1

	Мининский переулок
	К1

	Михайлова улица
	К1

	Молотковская улица
	К1

	Улица М.Джалиля - Духовская
	К1

	Никитин переулок
	К1

	Николо-Качановский переулок
	К1

	Никольская улица
	К1

	Новолучанская улица (участок от улицы Газон до улицы Черняховского)
	К1

	Нутная улица
	К1

	Улица Панкратова
	К1

	Партизанский переулок
	К1

	Первомайский переулок
	К1

	Посольская улица
	К1

	Предтеченская улица
	К1

	Прусская улица (участок от улицы Мерецкова - Волосова до Десятинного переулка)
	К1

	Пушкинская улица
	К1

	Рогатинский переулок
	К1

	Улица Рогатица
	К1

	Улица Розважа
	К1

	Сенная площадь
	К1

	Славков переулок
	К1

	Славная улица
	К1

	Софийская набережная
	К1

	Стратилатовская улица
	К1

	Улица Телегина - Редятина
	К1

	Улица Т.Фрунзе - Оловянка
	К1

	Тихвинская улица
	К1

	Троицкая улица (участок от улицы Мерецкова - Волосова до улицы Обороны)
	К1

	Улица Фёдоровский Ручей (участок от улицы Розважа до улицы Панкратова)
	К1

	Цветочный переулок
	К1

	Улица Черемнова - Конюхова
	К1

	Улица Черняховского
	К1

	Щитная улица
	К1

	Яковлева улица
	К1

	Улица 20 Января
	К2

	Улица 8 Марта
	К2

	2-я Сенная улица
	К2

	3-я Сенная улица
	К2

	Авиационная улица
	К2

	Александровская улица
	К2

	Улица Алексея Царёва
	К2

	Антониевский переулок
	К2

	Аркажская улица
	К2

	Армейская улица
	К2

	Улица Арциховского
	К2

	Базарный переулок
	К2

	Базовый переулок
	К2

	Батецкая улица
	К2

	Батецкий проезд
	К2

	Белорусская улица
	К2

	Белорусский переулок
	К2

	Береговая улица
	К2

	Берестяная улица
	К2

	Бетонная улица
	К2

	Улица Бианки
	К2

	Благовещенская улица
	К2

	Ближний переулок
	К2

	Большая Московская улица (участок от улицы Державина до Большой Московской улицы)
	К2

	Большая Санкт-Петербургская улица (участок от набережной р. Гзень до Площади строителей)
	К2

	Улица Бредова - Звериная (участок от улицы М.Джалиля - Духовской до Лазаревской улицы)
	К2

	Валдайская улица
	К2

	Великолукская улица
	К2

	Улица Вересова
	К2

	Улица Ветеранов
	К2

	Вечевая улица
	К2

	Улица Водников
	К2

	Улица Воинов-интернационалистов
	К2

	Волотовская улица
	К2

	Волховская улица
	К2

	Улица Ворошилова
	К2

	Воскресенская слобода
	К2

	Восточная улица
	К2

	Вяжищский проезд
	К2

	Гаражный переулок
	К2

	Улица генерала Ковалевского
	К2

	Георгиевская улица
	К2

	Улица Германа (участок от сквера Воинской Славы до Октябрьской ул.)
	К2

	Гостиный переулок
	К2

	Гражданская улица
	К2

	Дальняя улица
	К2

	Дачная улица
	К2

	Демянская улица
	К2

	Деповская улица
	К2

	Деревяницкая улица
	К2

	Деревяницкий мост
	К2

	Деревяницкий переулок
	К2

	Донецкая улица
	К2

	Донецкий переулок
	К2

	Улица Достоевского
	К2

	Заводской проезд
	К2

	Завокзальная улица
	К2

	Загородная улица
	К2

	Загородный переулок
	К2

	Заречный переулок
	К2

	Зелёная улица
	К2

	Зелёный переулок
	К2

	Улица Зелинского
	К2

	Улица Зои Кругловой
	К2

	Зоотехническая улица
	К2

	Инженерный переулок
	К2

	Исаакиевский переулок
	К2

	Исаакиевский проезд
	К2

	Улица Каберова - Власьевская (участок от улицы Обороны до Шелонской улицы)
	К2

	Карьерный переулок
	К2

	Керамическая улица
	К2

	Кирпичный переулок
	К2

	Колхозный переулок
	К2

	Коммунальная улица
	К2

	Коммунальный переулок
	К2

	Кооперативная улица
	К2

	Улица Коровникова
	К2

	Улица Королёва
	К2

	Улица Космонавтов
	К2

	Улица Кочетова (участок от улицы Зелинского до Лужской улицы)
	К2

	Кречная улица
	К2

	Ладожский переулок
	К2

	Лазаревская улица
	К2

	Лазаревский переулок
	К2

	Улица Лаптева
	К2

	Бульвар Лёни Голикова
	К2

	Улица Лёни Голикова
	К2

	Лесная улица
	К2

	Локомотивная улица
	К2

	Луговая улица
	К2

	Луговой переулок
	К2

	Лужская улица
	К2

	Лужское шоссе
	К2

	Магистральная улица
	К2

	Маловишерская улица
	К2

	Маловишерский переулок
	К2

	Мало-Волховская улица
	К2

	Улица Менделеева
	К2

	Мирный переулок
	К2

	Михайловская улица
	К2

	Мичуринская улица
	К2

	Молодёжный переулок
	К2

	Морозовская улица
	К2

	Морозовский проезд
	К2

	Мячинская улица
	К2

	Набережная р. Гзень
	К2

	Народная улица
	К2

	Нижегородская улица
	К2

	Улица Новаторов
	К2

	Новая улица
	К2

	Новгородская улица
	К2

	Новолучанская улица (участок от улицы Черняховского до улицы Германа)
	К2

	Новоселицкий переулок
	К2

	Улица Новосёлов
	К2

	Улица Обороны
	К2

	Озёрная улица
	К2

	Озёрный переулок
	К2

	Октябрьская улица (участок от улицы 8 Марта до Псковской улицы)
	К2

	Онежский переулок
	К2

	Орловская улица (участок от Троицкой улицы до реки Волхов)
	К2

	Орловский переулок
	К2

	Орловский проезд
	К2

	Отрадный переулок
	К2

	Улица Павла Левитта
	К2

	Парковая улица
	К2

	Парковый переулок
	К2

	Перспективная улица
	К2

	Пестовская улица
	К2

	Петровская улица
	К2

	Подгорная улица
	К2

	Полевая улица
	К2

	Полевой переулок
	К2

	Улица Попова
	К2

	Поселковая улица
	К2

	Проезжая улица
	К2

	Пролетарский проезд
	К2

	Промышленная улица
	К2

	Промышленный переулок
	К2

	Улица профессора Сороки
	К2

	Псковский переулок
	К2

	Рабочий переулок
	К2

	Проезд Радистов
	К2

	Улица Радистов
	К2

	Улица Радищева
	К2

	Радужный переулок
	К2

	Улица Рахманинова
	К2

	Рейдовая улица
	К2

	Речная улица
	К2

	Речной переулок
	К2

	Речной проезд
	К2

	Садовый переулок
	К2

	Сахалинская улица
	К2

	Улица Саши Устинова
	К2

	Улица Свободы
	К2

	Улица Связи
	К2

	Северная улица
	К2

	Сенная улица
	К2

	Славянский проезд
	К2

	Совхозная улица
	К2

	Совхозный переулок
	К2

	Солецкий переулок
	К2

	Солнечная улица
	К2

	Спасский переулок
	К2

	Спортивный переулок
	К2

	Старорусский бульвар
	К2

	Старорусский переулок
	К2

	Стекольная улица
	К2

	Стрелковый переулок
	К2

	Улица Строителей
	К2

	Студенческая улица
	К2

	Сырковское шоссе (до Большой Санкт-Петербургской ул.)
	К2

	Улица Текстильщиков
	К2

	Технический проезд
	К2

	Тихий переулок
	К2

	Торговая улица
	К2

	Торговый переулок
	К2

	Троицкая улица (участок от улицы Обороны до Орловской улицы)
	К2

	Улица Химиков
	К2

	Хутынский переулок
	К2

	Хутынский проезд
	К2

	Целинная улица
	К2

	Черепичная улица
	К2

	Чудинцева улица
	К2

	Чудовская улица
	К2

	Шелонская улица
	К2

	Шелонский проезд
	К2

	Шимская улица
	К2

	Шимский проезд
	К2

	Улица Щусева
	К2

	Проезд Энергетиков
	К2

	Южная улица
	К2

	Переулок Юннатов
	К2

	Бульвар Юности
	К2

	Юрьевская набережная
	К2

	Юрьевский переулок
	К2

	Юрьевское шоссе
	К2

	Улица Якова Павлова
	К2

	Сквер "Любовь и голуби"
	К3

	Светлый сквер
	К3

	Сквер Каберова
	К3

	Парк "30 лет Октября"
	К3

	Парк имени 1100-летия Новгорода
	К3

	Веряжский парк
	К3

	Сквер "Минутка"
	К3

	Мирный сквер
	К3

	Сквер на Гзени
	К3

	Сквер Мужества
	К3

	Парк Юности
	К3

	Проспект Александра Корсунова
	К3

	Площадь Генерала Филимоненко
	К3

	Улица Белова
	К3

	Большая Московская улица (участок от улицы Панкратова до улицы Державина)
	К3

	Большая Санкт-Петербургская улица (участок от Площади строителей до Кречной улицы)
	К3

	Великая улица (участок от церкви Петра и Павла в Кожевниках до Большой Санкт-Петербургской ул.)
	К3

	Улица Германа (участок от Октябрьской улицы до Большой Санкт-Петербургской ул.)
	К3

	Улица Державина
	К3

	Инженерная улица
	К3

	Колмовская набережная
	К3

	Колмовский мост
	К3

	Улица Кочетова (участок от Нехинской улицы до улицы Зелинского)
	К3

	Линейная улица
	К3

	Улица Ломоносова
	К3

	Проспект Мира
	К3

	Московская улица
	К3

	Нехинская улица
	К3

	Октябрьская улица (участок от улицы Германа до улицы 8 Марта)
	К3

	Орловская улица (участок от Прусской улицы до Троицкой улицы)
	К3

	Прусская улица (участок от Десятинного переулка до Шимской улицы)
	К3

	Псковская улица
	К3

	Рабочая улица
	К3

	Славянская улица
	К3

	Улица Советской Армии
	К3

	Площадь Строителей
	К3

	Сырковское шоссе (от Лужского шоссе до проспекта Александра Корсунова)
	К3

	Физкультурная улица
	К3

	Хутынская улица
	К3